2010 年 11 月 25 日

テレビ東京ブロードバンド株式会社

http://www.txbb.jp/

＜報道関係各位＞ 即日掲載可

Press Release

ａｕのＡｎｄｒｏｉｄＴＭ  搭載スマートフォン向け「ａｕ ｏｎｅきせかえ」で
「チェブラーシカ」のきせかえｔｏｕｃｈオタメシコンテンツが無料配信！

テレビ東京ブロードバンド株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：加藤雅夫、以下「TXBB」）が提供する人気キ

ャラクター「チェブラーシカ」が、ａｕのＡｎｄｒｏｉｄＴＭ搭載スマートフォン向けの「ａｕ ｏｎｅきせかえ」（注１）で、2010 年 11 月 26

日より無料配信されますので、お知らせいたします。

KDDI 株式会社、沖縄セルラー電話株式会社は、ａｕ携帯電話向けに「ＥＺ ケータイアレンジ」や「ナカチェン」等、きせか

えコンテンツの情報提供を行うポータルサイト「ａｕ ｏｎｅきせかえ」を、ａｕのＡｎｄｒｏｉｄＴＭ  搭載スマートフォン向けサービス

開始にあわせて実施する「きせかえ ｔｏｕｃｈオタメシキャンペーン」で人気キャラクター「チェブラーシカ」の「きせかえ ｔｏｕ

ｃｈ」オタメシコンテンツを 2010 年 11 月 26 日（金）から 2010 年 12 月 31 日（金）まで無料で提供いたします。

TXBB は、日本民法上の組合「チェブラーシカ・プロジェクト」と連携して、チェブラーシカの携帯公式サイト「こんにち

は！チェブラーシカ (http://cheb.jp/)」はじめ、携帯向けデジタルコンテンツ配信のサービスを展開しており、この度のキ

ャンペーンで参画することとなりました。

©2010 CMP/CP

（注 1）ａｕのＡｎｄｒｏｉｄＴＭ搭載スマートフォン向けに提供開始する「ａｕ ｏｎｅきせかえ」では、お客さまのＡｎｄｒｏｉｄＴＭスマー

トフォンのＵＩをお好みのキャラクターやデザインに変更できる「きせかえｔｏｕｃｈ」（注 2）ＨＯＭＥアプリケーションを紹介する

ほか、順次追加される「きせかえ ｔｏｕｃｈ」に対応するコンテンツプロバイダのコンテンツを紹介する等、より楽しくスマート

フォンをカスタマイズするための、きせかえ用アプリケーションやコンテンツに関する情報を発信します。

（注 2）株式会社アクロディア社が提供するＡｎｄｒｏｉｄＴＭ携帯のＵＩを一括で変更できるホームアプリケーションです。「きせ

かえ ｔｏｕｃｈ」アプリをホームアプリケーションとして設定いただくと、背景や主要アイコン・ドロワー画像をキャラクターやデ

ザイン系などお好みのテーマに一括で変更可能です。ホームスクリーンの画像に動画やアニメーションを使用したリッチな

待受画面を設定することが出来、メールなど、よく使うメニューが機能ボタンとして、あらかじめ設定することができます。

１．「きせかえｔｏｕｃｈ」オタメシキャンペーン

2010 年 11 月 26 日（金）～12 月 31 日（金）の期間、「ａｕ ｏｎｅきせかえ」では、「きせかえｔｏｕｃｈ」ホームアプリケーション

のａｕ独占配信にあわせて、「チェブラーシカ」の「きせかえｔｏｕｃｈ」オタメシコンテンツが無料で楽しめます。

２．アクセス方法

＜ａｕのＡｎｄｒｏｉｄＴＭ搭載スマートフォン＞

◆au Android ケータイから：

①「au one Market」トップ→「au one サービス」→「きせかえ touch」

②「au one Market」トップ→「カテゴリ」→「ツール」→「きせかえ」→「きせかえ touch」

③「au one」トップ→「サービス一覧」→「au one きせかえ」

④「au one」トップ→「アプリ一覧」→「きせかえ touch」

⑤URL 直接入力の場合は、(http://www.kisekae-touch.com)を入力

３．料金

情報料：無料

※別途、パケット通信料がかかります。

４．対応機種

IS03

＜参考＞

＜チェブラーシカについて＞

チェブラーシカは、ロシア（旧ソ連）にて、1969 年から 1983 年にかけて計 4 本の短編映画として制作されたパペット・アニ

メーションのメインキャラクターです。チェブラーシカと、その仲間たちが織りなす可愛くてちょっぴり哀愁漂うストーリーとで、

日本でも人気を博しており、2010 年 12 月 18 日より新作映画の全国ロードショーが始まります。

＜チェブラーシカ・プロジェクトについて＞

2006 年 3 月 15 日に、TXBB と株式会社フロンティアワークスが共同で設立した日本民法上の組合。「チェブラーシカ」に

関係する全ての、また、あらゆる形での権利保持者と交渉し、ワールドワイド（旧ソ連地域を除く）、オールメディアで包括

的なライセンスを保有しております。

本件に関するお問い合わせ先

テレビ東京ブロードバンド株式会社 広報担当 塩原、山口

TEL：03-5733-3938  MAIL： pr@tx-bb.com